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Prezydent Starachowic Marek Materek spotkał się z mieszkańcami

miasta w Agencji Rozwoju Regionalnego na spotkaniu podsumowującym

dwa lata swojej kadencji. Prezydent zaprezentował m.in. realizowane

inwestycje, poinformował o podejmowanych działaniach prospołecznych,

mówił także o swoich planach na kolejny rok kadencji. Miłym akcentem

spotkania były kwiaty i podziękowania za wybudowaną drogę od

mieszkańców ulicy Mieszała.     

Modelowa Rewitalizacja Miasta

- Wygraliśmy prestiżowy konkurs zorganizowany przez Ministerstwo Rozwoju.

Znaleźliśmy się wśród 20 miast w Polsce na których wzorować mają się inne

samorządy. Gmina na realizację projektu: ”Starachowice OD Nowa” otrzymała blisko

2,5 mln zł dotacji.

Park Miejski zmieni oblicze

- Pozyskaliśmy środki (1 mln 626 tys. zł) z Regionalnego Programu Operacyjnego na

projekt: „Zagospodarowanie Parku Miejskiego” w Starachowicach. Inwestycja, która

kosztować ma ok 3 mln zł realizowana będzie w latach 2017-2018.

Pozyskujemy środki na przebudowę dróg

- Dzięki współfinansowaniu (50% środków kwalifikowanych) wykonaliśmy

przebudowę dwóch kompleksów ulic: Polna, Przeskok i Zaułek w osiedlu Brazylia jak

również Południowa, Mjr Nurta i Żytnia (odcinek od ul. Południowej do ul. Smugowej)

na osiedlu Lubianka. Wniosek dotyczy przebudowy ul. Moniuszki (od Południowej do

Jana Pawła II) i Smugowej (od Moniuszki do Wiejskiej) znalazł się na 10 miejscu listy

podstawowej programu na rok 2017. Oznacza to, że Gmina pozyska na ten cel około

3 mln zł środków zewnętrznych. Na 5 miejscu listy rezerwowej znalazł się natomiast

wniosek dotyczący przebudowy ulicy Miodowej i Smugowej (od Piaskowej do

Żytniej).

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej

- Inwestycja warta 10 mln zł (80% dofinansowanie). Odnowiono siedem placówek (3

szkoły i 4 przedszkola) obniżając koszty i poprawiając wizerunek.

Nowa infrastruktura sportowa

- Powstał kompleks boisk przy Szkole Podstawowej nr 12. Dofinansowanie z

Ministerstwa Sportu (50% kosztów kwalifikowanych). Kompleksy sportowe

budujemy również przy Szkole Podstawowej nr 10 i przy Kompleksie Szkół na

Osiedlu Południe. Wartość tego projektu to ok 2 mln 700 tys. zł. Projekt uzyskał

dofinansowanie z Ministerstwa Sportu. Gmina złożyła również wniosek o

dofinansowanie w ramach RPO.

Polityka mieszkaniowa

- Budynek z 34 mieszkaniami gminnymi oddany do użytku mieszkańcom przy ul.

Ostrowieckiej. Jest to pierwszy budynek w Starachowicach wybudowany przy

wsparciu środków z rządowego programu finansowego wsparcia budownictwa

socjalnego i komunalnego. Wprowadzono system odpracowywania zaległości

czynszowych.
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Polityka senioralna

– Starachowice otrzymały certyfikat gminy przyjaznej seniorom. Uzyskaliśmy

najwyższe w województwie dofinansowanie na Dom Dziennego Pobytu Senior –

WIGOR. Uniwersytet Trzeciego Wieku i Rada Seniorów otrzymały do użytkowania

lokale gminne. Powstał Klub Seniora „Manhattan”. Wprowadzono program

Starachowicka Karta Seniora 60+. Karta uprawnia do uzyskania zniżek u blisko 60

partnerów programu. Seniorzy mogą odbierać bezpłatnie karty. Wydano ich ponad

2000.

Starachowice bezpieczne w praktyce

- Gmina dwukrotnie pozyskała dofinansowanie z programu Razem Bezpieczniej.

Rozbudowany został system monitoringu wizyjnego i system alarmowy.

Wprowadzono system powiadomień SMS dla mieszkańców. Przeprowadzono kursy

samoobrony i udzielania pierwszej pomocy. Zakupiono przyczepę ratowniczą dla

Harcerskiej Grupy Ratowniczej.

Komunikacja

– Budowa północno – zachodniej obwodnicy Starachowic realizowana przez

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich (wykonano koncepcję, wg. zapowiedzi w

2017 roku ogłoszony zostanie przetarg w systemie Zaprojektuj i Zbuduj).

Przebudowana została ul. Kielecka przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i

Autostrad. Powstał harmonogram przebudowy dróg gminnych. Wykonano nowe

nawierzchnie m.in. na ulicach: Mieszała, Parcelowa. Przygotowane są projekty dla

kolejnych Jagodowa, Majówka (garaże), Piaskowa, Fryderyka Lempe.

Społeczeństwo Obywatelskie

– Wprowadzono Program Inicjatyw Lokalnych w ramach, którego zrealizowano blisko

20 inwestycji w tym ul. Powstania Styczniowego, gdzie jeden z mieszkańców dał

wkład własny ok 20 tys. zł. Wprowadzono program Zielone Podwórka skierowany do

wspólnot mieszkaniowych, które mogą liczyć na współfinansowanie mikro

inwestycji, zabezpieczając wkład własny (25% wnioskodawcy, 75% gmina).

Wprowadzono regulamin konsultacji społecznych. Konsultacje związane z

zagospodarowaniem Parku Miejskiego czy zmiany nazw ulic cieszyły się dużym

zainteresowaniem ze strony mieszkańców. W mieście działają: Gminna Rada

Pożytku Publicznego, Gminna Rada Sportu, Młodzieżowa Rada Miasta i Rada

Seniorów. Głos mieszkańców znaczy w Starachowicach zdecydowanie więcej.

Sytuacja w miejskich spółkach

– Obniżenie pensji prezesom spółek miejskich oraz członkom Rad Nadzorczych

przyniosło wymierne wyniki m.in. w wynikach ekonomicznych. Spółki miejskie z

wyjątkiem MZK, rok 2015 zakończyły znaczącym zyskiem. W przypadku ZEC- u zysk

netto w 2014 r. wyniósł 215 tys. zł., w 2015 r było to 865 tys. zł. W PWiK-a w roku

2014 zysk netto wyniósł 190 tys. zł., w 2015 r. było to 2 mln 155 tys. zł. W STBS – ie

rok 2014 zamknięto z zyskiem 27 tys. zł, rok 2015 z zyskiem 85 tys. zł. W MZK rok

2014 zakończono wynikiem ujemnym 1 mln 476 tys. zł., a rok 2015 przyniósł wynik

w wysokości minus 1 mln. 719 tys. zł

W przypadku spółki PWiK-a tak prowadzona polityka finansowa pozwoliła na

obniżono ceny odprowadzanych ścieków o 0,31 zł/m3 od stycznia 2016 r. (2015 rok

– 7,28 zł brutto, 2016 rok – 6,97 zł brutto.)
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Poprawa estetyki miasta

- Starachowice wiele zyskały poprzez odpowiednie wyeksponowanie miejsc

charakterystycznych dla naszego miasta, a dotychczas zaniedbanych, jak na

przykład zalew Pasternik, który dziś jest miejscem spacerów i stanowi wizytówkę

przy wjeździe do miasta. W ramach poprawy estetyki miasta wymienionych zostało

15 wiat przystankowych, 150 koszy na śmieci, na terenie miasta ustawiono nowe

ławki. Plac pod Skałkami ozdobiła Pergola obsadzona roślinami. Na Rynku w

Starachowicach stanęły wieże kwiatowe. Nowy estetyczny wygląd zyskały ronda

zagospodarowane przez lokalnych przedsiębiorców. W okresie letnim mieszkańcy

mogą się schłodzić przy kurtynach wodnych. Kolorytu szarej miejskiej przestrzeni

dodały barwne murale wykonane na miejskich budynkach, obecnie jest ich w

mieście 14.

Atrakcyjne wydarzenia kulturalne i sportowe

- Z dużym zainteresowaniem pośród mieszkańców naszego miasta spotkały się

projekcje filmowe organizowane w ramach kina plenerowego. Coraz więcej osób

także uczestniczy we wspólnym jedzeniu śniadania na trawie, jakie w sezonie letnim

organizuje Starachowicki Klub Śniadaniowy.

Na stałe do kalendarza imprez kulturalnych wpisały się obchody „Dni Starachowic”

święto miasta w którym co roku uczestniczy coraz większa liczba mieszkańców

także z sąsiednich miast.

Urząd Przyjazny Mieszkańcom

- Punkt Informacyjno – Kontaktowy PGE uruchomiony został w Urzędzie Miejskim w

Starachowicach. Od 9 listopada w każdą drugą i czwartą środę miesiąca, w godz. od

9.00 do 15.00 pracownicy Polskiej Grupy Energetycznej pełnią dyżury w Biurze

Obsługi Mieszkańca.

Od sierpnia w drugi i czwarty czwartek każdego miesiąca w Biurze Obsługi

Mieszkańca Urzędu Miejskiego w godz. 10.00 do 15.00 funkcjonuje również Punkt

Informacyjny PGNiG-e, w którym mieszkańcy mogą załatwić podstawowe sprawy

związane z dostawami gazu.

Do użytku starachowiczan oddana została nowa strona internetowa Urzędu

Miejskiego . www.starachowice.eu Jest to cały pakiet serwisów internetowych

zapewniający sprawne i szybkie zarządzanie informacjami dotyczącymi miasta i

jednostek podległych Gminie Starachowice.

Nowy portal miejski jest nowatorskim systemem, który ma umożliwić osobom

korzystającym z niego jak najszybsze znalezienie kompleksowych informacji na

temat naszego miasta, rozpoczynając od spraw urzędowych poprzez oświatę,

gospodarkę, sport, kulturę i na turystyce kończąc. Na stronie wprowadzony został

spersonalizowany podział aktualności z uwzględnieniem trzech głównych kategorii:

dla mieszkańca, dla przedsiębiorcy i dla turysty.
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Prezentacja działań podejmowanych przez  Prezydenta Miasta Marka Materka w

minionych dwóch latach kadencji12.57 MB

 

https://www.youtube.com/watch?v=6Q8PcyLdOrY
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